
 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP 
Gestão 2013/2015 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 003/2014 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Instituir e divulgar a Comissão Permanente de Acompanhamento ao Programa 
Bolsa Família - PBF: 
 
 
Carla Aparecida Jara, Conselheira, representante dos Trabalhadores da 
Assistência Social 
 
Raquel Aparecida de Souza, Conselheira, representante da Secretaria da 
Educação. 
 
Arcindo dos Santos Almeida, Conselheiro, representante dos Usuários da 
Assistência Social 
 
Antônio Carlos Poussa, Conselheiro, representante dos Usuários da 
Assistência Social 
 
 
 
 

Estância Turística de Salto, 04 de abril de 2014. 
 

 
 
 
 

Cláudia de Jesus Oliveira 
Presidente do CMAS 


